*mihī nomen Tironi est. (per) triginta sex annos scriba/librarius Ciceronis, qui in re publica uersatus est, fui. hoc munus primo me commovit, deinde me oppressit, tum laboriosum, postremo autem periculosissimum fuit / quod negotium primo plenum rerum excitantium, deinde rerum novarum, postea multorum laborum et postremo magnorum periculorum erat*

*puto Ciceronem his annis plus mecum fuisse quam cum ceteris omnibus - immo credo Ciceronem plus mecum fuisse quam cum familia sua.*

Orationes eius litteris mandavi, epistulas eius, opera eius litterarum, quin etiam carmina eius scripsi.

*testis conciliorum privatorum fui / consiliis privatis affui, fui arcanorum nuntiorum delator. scriba et orationum eius fui et epistularum et librorum, qui erant de litteris; etiam scriba carminum eius fui.*

*ut multitudinem/copiam verborum eius describere/percipere possem, inueni artem, quae hodie "ars dicta uelocissime excipiendi" nominatur. qua arte etiam nunc acta senatus describere solemus.*

*mihī nuper, quod inventor huius artis sum, beneficium annuum decretum est. propter hoc beneficium annuum, aliquot hereditates, familias, quae mihi fauent, senex uitam commodam uiuere possum.*

*mihī multa opus non sunt. senes nulla re egent / quasi aere vescuntur. ego quidem veterrimus sum - prope centum annos compleui, ut dicitur / centum annos natus esse dicor.*

*his decenniis (per hos annos) post Ciceronem mortuum homines ex me clam naturam veram eius rogare solebant (quaerebant, qualis re vera fuisset Cicero). ego quidem semper tacui, qui scire non possem, quis explorator/delator esset annon. semper necari/trucidari paratus eram.*

*quia vitam meam nunc prope exegi et quia nihil timere debeo (nihil timendum restat) - ne tormenta quidem, nam carnifici vel ministris eius delatus subito morerer. qua de causa decreui hoc libello rogantibus respondere.*